
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от 10.01.2024                                                                                                          № 10 
 

 

Об утверждении мест купания (купелей) 

в праздник «Крещение Господне» в 2024  

году на территории Камешковского района 

 

 

 

               

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 

20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 

объектах во Владимирской области», и в целях заблаговременной и 

качественной подготовки к исполнению обряда «Крещения Господне» на 

водных объектах, предотвращения возможных чрезвычайных происшествий  в 

ходе праздничных мероприятий  в местах массового скопления людей на льду  

п о с т а н о в л я ю: 

          1. Утвердить места купания (купелей) в праздник «Крещение Господне» в 

2024 году на территории Камешковского района  (прилагается). 

         2. Определить ответственных лиц за организацию мест купания (купелей) 

в праздник «Крещение Господне» и соблюдение мер безопасности в 

установленных местах проведения купаний согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения Владимирской области «Камешковская центральная районная 

больница» обеспечить дежурство   медицинских работников  в установленных 

местах купания для оказания неотложной помощи населению в случае 

получения ими переохлаждений или иных травм. 

 4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел  России по 

Камешковскому  району: 

 4.1. Провести мероприятия антитеррористической направленности в 

установленных  местах проведения купаний. 

 4.2. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 

купаний. 

 4.3. Организовать движение автомобильного транспорта и соблюдение 

правил дорожного движения в местах купаний. 

 



2 

 

5. Рекомендовать 4 пожарно-спасательному отряду федеральной 

противопожарной службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления МЧС России по Владимирской области, автономной 

некоммерческой организации «Аварийно-спасательное формирование 

Владимирской области» обеспечить дежурство спасателей в  установленных  

местах проведения  купаний и готовность технических средств спасения людей 

на воде в соответствии с методическими рекомендациями по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети 

Интернет и опубликованию в районной газете «Знамя». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 

 

 

Глава администрации района                                                            А.З.Курганский                                                                                               
 

                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               



3 

 

                                                                                                             Приложение 

к постановлению администрации района 

                                                                    от 10.01.2024 № 10 

 
 

Список  

мест купаний (купелей) в праздник «Крещение Господне» в 2024 году  

на территории Камешковского района   
 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Место купания 

(купель) 

Ответственный за организацию 

места купания (купели) 

1 город Камешково Озеро Малое 

Урсово 

заместитель начальника 

муниципального учреждения 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Камешковского района по 

городскому хозяйству 

 Челедков Сергей 

Александрович 

8-930-748-90-93 

2 Вахромеевское Пруд  

д. Вахромеево 

(за зданием 

администрации) 

 глава администрации  

муниципального образования 

Вахромеевское   

Уманова Юлия Николаевна 

8-919-024-16-81 

(по согласованию) 

3 Второвское Пруд  

с. Второво, ул. 

Спортивная 

   глава администрации  

муниципального образования 

Второвское  

Левина Светлана Викторовна    

8-930-744-22-04 

(по согласованию) 

4 Брызгаловское Стационарная 

купель  

с. Эдемское 

Глава  администрации  

муниципального образования  

Брызгаловское  

Соловьев Дмитрий Анатольевич 

8-904-652-57-07  

(по согласованию) 

 


